Hoc bellum. Ad quod gerendum, Brabantini, spontè, non coactè (privilegijs enim à 
Joanne 1, concessis anno 1292. muniti numquam à clementissimis suis Principibus 
coguntur) liberaliter contribuerunt. Testantur id ipsorum ducum littere, quarum hic est 
tenor. 

Vander beden die t ’ lant van Brabant 
consenteerde inden oorloge van Vlaenderen 
dat dat  ghedaen heeft van gracien 
ende met van Rechten. 

Wenceslaus bider gracien Gods, Ende Joanne bijder selver gracien hertoginne van 
Lucenbourgh van Lothrike, van Brabant, ende van Limbourgh ende merquise des 
Heijlick rijcx. Doen kont allen lieden dat want onse goede lieden van onse steden ende 
landen van Brabant ons eene bede ende settinghe gheconsenteert ende ghewilcoort 
hebben van vijffste halff hondert duijsentich onder guldere schilde omme onse landen 
ende paelen van Brabant mede te beschuddene ende verweerne ghelijck dat die brief 
in heeft diere op ghemaeckt es. Soo bekinne wi met desen brieve dat sij dat ghedaen 
hebben van gracien ende niet van rechte. Ende willen ende consenteren hen voor ons 
ende voor onse oor ende voor onse naecomelinghen, hen ende haer oor ende 
naecomelinghen, dat dese voorschrevene gracie hen gheene onstande doen sal aen 
haeren privilegie, vrijheden, charten ende vestinghen die sij van onsen ??? vorvorderen 
hebben, in en gheenre manieren. In ghetuijghe des briefs beseghelt met onse segelen 
ghegheven te Brussele VI daghe in Junio int jaer ons Heeren M.CCC.LVI met onse 
seghel. 

Sensus est. 
De precario tributo, quod Brabantia  
in impensas belli Flandrensis contulit 
spontanea liberalitate non jure obstricta. 

Wenceslaus Dei gratiâ Dux et Joanna eadem gratiâ Ducissa Luxenburgensis, 
Lotharingiæ, Brabantiæ, et Limburgi, et Marchiones Sacri Imperij. Omnibus notum 
facilus, quod boni nostri subditi Civitatum ac provinciæ nostræ Brabantinæ ??????????? 
concessserunt, ut Precariò exigeremus ab ipsis vinginti quinque millia florenorum, 
antiqui scuti. ad protegendos et tuendos Brabantia limites, prout litteræ desuper 
expeditæ continent. Tenore itaque præsentium fatemur, eos hoc gratuito non jure 
obligatos fecisse. Volumus et consentimus pro nobis heredibus et successoribus 
nostris, ipsis heredibus et successoribus ipsorum, quod prædicta gratia nullomodo 
oberit vel præjudicium ad ipsorum privilegijs, libertatibus Archivis Instrumentis 
publicis etr sanctionibus quas à Majoribus nostris obtinuerunt. In testimonium 
litteraræ sigillis nostris munitæ / datæ Bruxellis VI. die Junij anno domini M.CCCLVI. 
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Observet lector ex anno, quo hæ litteræ fuerunt expeditæ, bellum illus Fladricum quod 
in titulo nominatur, illud esse, quod Wenceslaus gessit contra Comitem Flandriæ 
Ludovicum Malæanum, cui in Scheutveldt infelici prælio prælusum est. 
De prælio Scheutano agunt, Radulphus de Rivo Decanus Tongrensis in historia 
Episcoporum Leodiensium Cap. 4. Haræus in Annalibus Brabantiæ ad annum 1356. 
Butkens en ses trophees de Brabant soubs la duchesse Jeanne, Meijerus in Ludovico 
Malæano ad hunc annum. Vetus chronicon Brabantiæ vernaculum, Barlandus in 
Chronicis Ducum Brabantiæ Cap. 58. Et omnium fusissime Cornelius Zantvliet 
Religiosus Benedictinus ad S. Jacobum Leodij diligans et fidelis scriptor in Chronico 
quod exorsus est ab initio mundi et ad annum domini 1461, protraxit, legitur ibidem 
manus. Meminit etiam illius conflictus Chronicon Gemblacense. Versus ??????? 
congruentes cum ijs, quæ supra nominati authores habent, ex chronijco rijthmico 
Flandrico desumptos, antiquitatis ergo appono.